ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2016 года  № 19/97

г. Верхотурье

О проведении конкурса на лучший кроссворд по избирательному праву

«Я - избиратель» среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных

школ городского округа Верхотурский

Заслушав информацию заместителя председателя Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии Лумповой А.В., в целях

реализации Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса» на 2016 год,

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Провести конкурс на лучший кроссворд по избирательному праву

«Я - избиратель» среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ

городского округа Верхотурский с 19 сентября по 30 октября 2016 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса (приложение).

3. Направить данное решение в Управление образования,

образовательные учреждения, разместить на сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии Лумпову А.В.

Председатель Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Н.А.Захарова

Секретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии И.М.Хомутова

Приложение

к решению Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии от 12 сентября 2016 г. № 19/97

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучший кроссворд по избирательному праву

«Я - избиратель» среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных

школ городского округа Верхотурский

1. Общее положения

Конкурс на лучший кроссворд по избирательному праву «Я -

избиратель» среди учащихся 7-9 классов общеобразовательных школ

городского округа Верхотурский (далее – Конкурс) проводит Верхотурская

районная территориальная избирательная комиссия совместно с

Управлением образования и образовательными учреждениями.

2. Цели и задачи конкурса:

- повышение правовой культуры будущих избирателей их

интеллектуального и творческого потенциала, повышения интереса

школьников к изучению избирательных прав граждан;

- поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному

воздействию на активность избирателей изучения своих прав в доступной

форме.

3. Сроки и условия проведения Конкурса:

3.1. Конкурс проводится с 19 сентября по 30 октября 2016 года.

3.2. Работы могут представить как отдельные авторы, так и авторские

коллективы (не более 3 человек).

3.4. Для участия в конкурсе авторам необходимо не позднее 30 октября

2015 года представить в Верхотурскую районную территориальную

избирательную комиссию:

- заявку (приложение к Положению) с указанием данных об

участнике конкурса (фамилия, имя, отчество, дату рождения, место учебы

(школа, класс). Если конкурсный материалы представлен авторским

коллективом, то данные сведения представляются в отношении каждого

участника авторского коллектива.;

- кроссворд по избирательному праву.

3.5. Конкурсные материалы оформляются на листах формата А-4. На

первом листе – вопросы, на втором листе ответы и заполненный кроссворд.

Слова, содержащиеся в ответах, должны быть в единственном числе и

именительном падеже. Объем кроссворда должен составлять не менее 12

слов.

3.6. Кроссворды на конкурс и заявка представляются Верхотурскую

районную территориальную избирательную комиссию по адресу:

г.Верхотурье. ул. Советская,4, кабинет ТИК (1 этаж).

4. Требования к конкурсным материалам

4.1. Основное требование к работам – следование заявленной тематике

конкурса.

4.2. В качестве материалов рассматриваются кроссворды ранее нигде

не опубликованные и не реализованные от одного автора или нескольких

авторов (авторского коллектива).

5. Порядок организации и подведение итогов Конкурса

5.1. Для оценки поступивших кроссвордов, подведения итогов

конкурса формируется конкурсная комиссия (жюри) из числа членов

городской территориальной и молодежной избирательных комиссий,

представителей учреждений образования.

5.2. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и определяет

победителей конкурса.

5.3. Члены конкурсной комиссии оценивают представленные

кроссворды по следующим критериям:

- заявленная тематика;

- художественное и стилевое оформление конкурсных материалов,

- оригинальность подачи материала.

5.4. На основании решений жюри Верхотурская районная

территориальная избирательная комиссия принимает решения о победителе

(победителях) Конкурса.

5.5. Победители и призѐра Конкурса награждаются грамотами

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии и

призами, участники - поощрительными призами.

Приложение

к Положению о конкурсе

В Верхотурскую районную

территориальную избирательную

комиссию

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе кроссвордов по избирательному праву

«Я - избиратель»

ФИО участника/участников _________________________________________

_________________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________

Место учебы, класс ______________________________________________

Домашний адрес ___________________________________________________

№ телефона (электронная почта) _____________________________________

Учитель истории (обществоведения)__________________________________

Дата      __________

Подпись     __________(________________)